ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» января 2016 г. № 12-пп

г. Магадан

  О внесении изменений постановление
 Правительства Магаданской области

от 18 июня 2014 г. № 509-пп

Правительство Магаданской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 18 июня 2014 г. № 509-пп «Об утверждении Положения о предоставлении

транспортной услуги «социальное такси» отдельным категориям граждан,

проживающим в Магаданской области» следующие изменения:

в Положении о предоставлении транспортной услуги «социальное

такси» отдельным категориям граждан, проживающим в Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

- абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

 «- детей-инвалидов, в том числе в возрасте до 18 лет, имеющих

ограничения в способности передвижения и медицинские показания

к использованию технических средств реабилитации (костыли, опоры,

кресла-коляски) (далее – дети инвалиды);»;

- пункт 3 дополнить абзацами двадцать первым – двадцать четвертым

следующего содержания:

«- автовокзал, аэропорт;

- физкультурно-оздоровительные учреждения;

2

- реабилитационные центры для инвалидов;

- религиозные организации.»;

- в пункте 4 после слов «настоящего Положения» дополнить словами

«, путем предоставления специализированных транспортных средств,

находящихся в оперативном управлении учреждений, и».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор
Магаданской области                                                                        В. Печеный